ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY ĐỨC

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Đức, ngày        tháng 11  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận

sản phẩm OCOP huyện Tuy Đức đợt 1 năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg, ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg, ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP);

Căn cứ Quyết định số 2053/QĐ-UBND ngày 12/12/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Đăk Nông về việc phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản

phẩm tỉnh Đăk Nông giai đoạn 2018 - 2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND, ngày 23/02/2023 của UBND huyện

Tuy Đức về thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2023

trên địa bàn huyện Tuy Đức;

Căn cứ Quyết định số 1418/QĐ-UBND, ngày 28/8/2023 của UBND huyện

Tuy Đức về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP và

Tổ giúp việc Hội đồng thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Tuy Đức

giai đoạn 2021 – 2025;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT (cơ quan thường trực

Chương trình OCOP) tại Tờ trình số 40/TTr-NN, ngày 17/11/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và công nhận sản phẩm

OCOP huyện Tuy Đức đợt 1 năm 2023, cụ thể như sau:

1. Công nhận 03 sản phẩm của 02 chủ thể đạt tiêu chuẩn sản phẩm OCOP

03 sao cấp huyện năm 2023 (chi tiết tại phụ lục đính kèm).

 2

2. Sản phẩm được công nhận hạng sao nêu trên được UBND huyện cấp

giấy chứng nhận; sử dụng biểu trưng của Chương trình OCOP và thứ hạng sao

để in ấn trên bao bì sản phẩm; được hỗ trợ phát triển sản phẩm Chương trình

OCOP theo quy định hiện hành.

3. Kết quả công nhận phân hạng sản phẩm có giá trị 03 năm (36 tháng) kể

từ ngày ban hành Quyết định này hoặc đến khi có kết quả đánh giá, công nhận

lại (trước 36 tháng).

Điều 2: Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT (cơ quan thường trực Chương

trình OCOP) chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị, các chủ thể có liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức công bố quyết định và trao giấy

chứng nhận cho các chủ thể có sản phẩm được chứng nhận sản phẩm OCOP đợt

1 năm 2023; hướng dẫn các chủ thể sử dụng logo OCOP đối với các sản phẩm

được công nhận thứ hạng sao theo quy định; thực hiện kiểm tra định kỳ sản

phẩm và đề xuất xử lý đối với các chủ thể vi phạm quy chế sử dụng nhãn hiệu

chứng nhận sản phẩm OCOP và các quy định của pháp luật liên quan.

Điều 3: Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân huyện; Trưởng phòng Nông

nghiệp và PTNT; Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị có liên quan; Chủ tịch

UBND các xã và các chủ thể OCOP chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các thành HĐĐG phân hạng OCOP;

- Phòng NN & PTNT;

- Lưu: VT, NN (T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Vĩnh Phú

Phụ lục:

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP ĐƯỢC CÔNG NHẬN HẠNG 03 SAO CẤP HUYỆN

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND, ngày        /11/2023 của UBND huyện Tuy Đức)

Stt Tên sản phẩm Chủ thể sản xuất Địa chỉ
Hạng sao

OCOP
Ghi chú

1 Hạt mắc ca Mơ Nông
Hợp tác xã Nông nghiệp

xanh Quảng Trực

Bon Đăk Huýt, xã Quảng Trực,

huyện Tuy Đức, tỉnh Đăk Nông
03 sao Công nhận lại

2 Cà phê thượng hạng Đoàn Gia
Công ty TNHH Thương

mại Đoàn Gia

Thôn 2, xã Đăk Rtih,

huyện Tuy Đức, tỉnh Đăk Nông
03 sao Công nhận lại

3 Cà phê nguyên chất Đoàn Gia
Công ty TNHH Thương

mại Đoàn Gia

Thôn 2, xã Đăk Rtih,

huyện Tuy Đức, tỉnh Đăk Nông
03 sao Công nhận lại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T07:53:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Kiều Quý Diện<dienkq.tuyduc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-20T08:07:33+0700

		2023-11-20T08:19:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:55:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy Đức<tuyduc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:55:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy Đức<tuyduc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:57:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy Đức<tuyduc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:57:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy Đức<tuyduc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:58:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Tuy Đức<tuyduc@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!